
1

MUCTX00YYK3V

Dodatek č. 1
ke Smlouvě o dílo a poskytování služeb

uzavřené podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, platném znění (dále též jako „OZ“) a
příslušných ust. zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o

změně některých zákonů, v platném znění (dále též jako „Autorský zákon“)

Objednatel:
obchodní firma/název: Město Český Těšín
sídlo: nám. ČSA 1, 737 01 Český Těšín
zastoupen: Karlem Kulou, starostou
zástupce pro jednání technická (věcná):

zástupce pro jednání ve věcech smluvních:

IČ: 002 974 37
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., expozitura Český Těšín
Číslo účtu: č. účtu 86-6000360257/0100
na straně jedné (dále jen „Objednatel“)

a

Poskytovatel:
obchodní firma: RENTEL a.s.
sídlo: Pod Třešněmi 1120/18a, 152 00, Praha 5 – Hlubočepy
IČ: 261 28 233
DIČ: CZ26128233
zastoupen: Ing. Stanislavem Rolencem, výkonným ředitelem společnosti
zástupce pro jednání technická (věcná):
zástupce pro jednání ve věcech smluvních: Ing. Stanislav Rolenc, výkonný ředitel
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.
číslo účtu: 240825001/5500
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B/6225
na straně druhé (dále jen „Poskytovatel“)

Na základě dohody smluvních stran se tímto Dodatkem mění následující ustanovení Smlouvy
o dílo a poskytování služeb ze dne 18. 12. 2023 (dále i „smlouva“) takto:

Článek 2. Předmět smlouvy

Text čl. 2. odstavce 1 smlouvy se ruší a nově zní takto:

2.1 Poskytovatel se zavazuje:
a) poskytnout Objednateli přihlašovací údaje pro e-learningovou aplikaci s názvem

„eKurzy“, která má charakter softwarového prostředí a jejímž obsahem bude
soubor vzdělávacích kurzů podle volby Objednatele;

b) poskytnout Objednateli aplikaci představující samostatný počítačový program, a
to ePersonalista, umožňující objednávání vzdělávání zaměstnanců,



 2 

c) vytvořit a poskytnout vývojový nástroj pro tvorbu a správu vlastních e-
learningových kurzů Objednatele, 
(plnění dle písm. a), b) a c) shora dále společně pro účely této smlouvy též jako 
„Aplikace“); 

d) na základě zadání a objednávky Objednatele ve smyslu odst. 2.2 a článku 4 odst. 
4.2 níže vytvořit a dodat Objednateli samostatné dílo ve smyslu ust. § 61 
Autorského zákona představující dílo na objednávku v podobě databáze, která je 
způsobem výběru a uspořádáním obsahu samostatným duševním výtvorem 
Poskytovatele a jejíž součásti jsou systematicky a metodicky Poskytovatelem 
uspořádány a jednotlivě zpřístupněny prostřednictvím Aplikace (dále též jako 
„Dílo“); 

e) zajišťovat pro Objednatele technickou podporu Aplikace a Díla prostřednictvím 
sítě internet. 

 
         Podrobná specifikace předmětu plnění je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 

Změny a aktualizace jsou průběžně publikovány přímo na eKurzy, aby s nimi 
mohli být seznámeni všichni uživatelé. Poskytovatel se zavazuje uvádět na 
eKurzy i ediční plán kurzů na daný kalendářní rok. 

 
Ostatní odstavce čl. 2. smlouvy jsou beze změn. 
 
 
Článek 3. Cena za poskytnuté služby 
 
Text čl. 3. odstavce 1 smlouvy se ruší a nově zní takto: 
 
3.1 Cena za plnění poskytnutá Poskytovatelem na základě této smlouvy je sjednána 

dohodou Smluvních stran a činí:   
) za služby dle článku 2 odst. 2.1 písm. a), b) a e) této smlouvy činí sjednaná cena 

6.100,- Kč bez DPH / měsíc 
) za vytvoření vývojového nástroje dle článku 2 odst. 2.1 písm. c) této smlouvy činí 

sjednaná cena 25.000 Kč bez DPH, 
γ)   za implementaci a zaškolení vývojového nástroje dle článku 2 odst. 2.1 písm. c)  

této smlouvy činí sjednaná cena 4.900 Kč bez DPH, 
δ)   za služby spojené s poskytnutím vývojového nástroje dle článku 2 odst. 2.1 písm. 

c) této smlouvy činí sjednaná cena 20.000 Kč bez DPH / kalendářní rok s první 
platbou za rok 2025, 

            ɛ)   za vytvoření Díla dle článku 2 odst. 2.1 písm. d) této smlouvy činí sjednaná cena 
0,-  Kč; 

            ɸ)  za vydání osvědčení o absolvování kurzu v elektronické podobě činí sjednaná cena 
50,- Kč bez DPH / kus, 
za vydání osvědčení o absolvování kurzu v tištěné podobě činí sjednaná cena 
navíc příplatek oproti ceně elektronického osvědčení plus 10,- Kč/kus. 

 
Ostatní odstavce čl. 3. smlouvy jsou beze změn. 
 
Článek 4. Termín plnění 
 
Text čl. 4. odstavce 1 smlouvy se ruší a nově zní takto: 
 



 3 

4.1 Poskytovatel se zavazuje poskytovat Objednateli plnění dle článku 2 této smlouvy po 
dobu určitou do 31. 12. 2025, tj. tato smlouva se uzavírá v částech jejího předmětu 
představujících opakované či nepřetržité plnění na tuto dobu. 

 
Poskytovatel se zavazuje vytvořit a poskytnout Objednateli vývojový nástroj dle 
článku 2, odstavec 1 c) této smlouvy do 50 pracovních dnů od podpisu tohoto dodatku.  

 
Lhůta poskytování plnění může být písemnou dohodou Smluvních stran upravena 
z důvodů nemožnosti plnění, které má bezprostřední vliv na poskytování plnění.  

 
Ostatní odstavce čl. 4. smlouvy jsou beze změn. 
 
 
Článek 7. Platební podmínky 
 
Text čl. 7. odstavce 1 smlouvy se ruší a nově zní takto: 
 
7.1 Sjednaná cena bude Objednatelem hrazena Poskytovateli na základě faktur 

vystavených Poskytovatelem, a to u částí předmětu této smlouvy představujících 
opakované či nepřetržité plnění po uplynutí příslušného kalendářního měsíce; za 
vytvoření, poskytnutí, implementaci a zaškolení vývojového nástroje dle 3.1 β) a γ) 
vždy k datu poskytnutí aplikace či služby; za služby spojené s poskytnutím 
vývojového nástroje dle 3.1 δ) vždy k poslednímu pracovnímu dni měsíce leden 
příslušného kalendářního roku, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak. 

 
Ostatní odstavce čl. 7. smlouvy jsou beze změn. 
 
 
Ostatní ujednání Smlouvy o dílo a poskytování služeb ze dne 18.12.2023 zůstávají beze změn. 
 
Tento Dodatek je podepsán vlastnoručně, nebo elektronicky. Je-li Dodatek podepsán 
vlastnoručně, je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom 
(1) stejnopise. Je-li Dodatek podepsána elektronicky, je podepsán pomocí uznávaného 
elektronického podpisu. Za datum podpisu se považuje údaj uvedený v časovém razítku, 
pokud není, pak datum uvedené v elektronickém podpisu podepisující strany. 

 
Tento Dodatek nabývá platnosti k datu jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv. 
 
Smluvní strany dále potvrzují, že tento Dodatek byl uzavřen svobodně a vážně, že nebyl 
ujednán v tísni, ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 
 
Tento Dodatek bude i se smlouvou uveřejněn v registru smluv. Uveřejnění zajistí objednatel. 
 



 4 

 
V Praze, dne …………………   V Českém Těšíně, dne ………….. 
 
 
Poskytovatel: RENTEL a.s.    Objednatel: Město Český Těšín  
 
 
     
 
……………………………….   ………………………………… 
Ing. Stanislav Rolenc,     Karel Kula,  
výkonný ředitel     starosta  

Digitálně podepsal 
Ing. Stanislav Rolenc 
Datum: 2024.05.30 
16:54:22 +02'00'

Karel 
Kula

Digitálně podepsal 
Karel Kula 
Datum: 2024.06.05 
08:04:39 +02'00'


